PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n-Q 807 / GABI / 2021

Ponte Nova, 17 de novembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao Oficio n°1015/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Com os nossos cumprimentos, damos ciência a Vossa Excelência e aos demais
membros dessa Casa Legislativa que recebemos e demos encaminhamento ao Oficio
supramencionado.

Oficio n-Q1015/2021/SAPL/DGRI.

Requerimento ne2 248/2021: Do Vereador José Gonçalves Osório Filho - solicitando informar
se o Bairro São Geraldo será contemplado com criação do projeto "MUDA", que viabiliza
espaços para concepção de hortas comunitárias. Caso não esteja, informar qual procedimento
deve ser adotado para fazer a adesão.
Status: Informamos que o projeto "MUDA", que viabiliza espaços para a concepção de hortas
comunitárias está sendo implantado por meio das Secretarias de Desenvolvimento Rural /
SEDRU e de Assistência Social e Habitação / SEMASH.

Atenciosamente,

..rs,

ol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454